Contratação de serviços especializados de consultoria e assessoria jurídica na defesa dos di-

reitos e interesses da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, abrangendo a Secre-

taria de Saúde e nos demais órgãos fracionados a esta secretaria, com fundamento Art. 74, 

no inciso III da Lei 14.133 de 2021. 

VALOR GLOBAL:  R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), com valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil 

reais). 

PRAZO:  20/02/2026/2026 até 19/01/2027 

PALOMA KENNED LEITE DA SILVA 

PREFEITA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 029/2026. Processo Administrativo nº 033/2026.

[...]

necessários, representar o município na função responsável técnico de engenharia junto a órgãos federais, estaduais 

e Caixa Econômica Federal, alimentação de dados do município do Portal TransfereGov. Fundamentação Legal: 

Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 48.400,00 (quarenta e oito 

mil e quatrocentos reais), com valor mensal de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). Ratificação em: 20/02/2026. 

Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 029/2026 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, localizada à Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro,

[...]

referente a Dispensa de Licitação nº 029/2026, que foi declarada VENCEDORA o licitante: 

NOBREGA CONSTRUÇÕES EIRELI – ME – CNPJ Nº 28.183.078/0001-08, com sede na Av. 

Deputado Soares Madruga, 363, Centro, CEP: 58780-000 - Itaporanga – PB, com valor global de 

R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais), com valor mensal de R$ 4.400,00 (quatro 

mil e quatrocentos reais), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por 

ter atendido todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS a referida licitante para devida assinatura 

do respectivo termo de contratos em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da

[...]

NOBREGA CONSTRUÇÕES EIRELI – ME – CNPJ Nº 28.183.078/0001-08, 

com sede na Av. Deputado Soares Madruga, 363, Centro, CEP: 58780-000 - Itaporanga – PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais), 

com valor mensal de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).  

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 23/02/2026 a 31/12/2026. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 030/2026. Processo Administrativo nº 034/2026. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB. Contratado:

[...]

alimentação de dados do município do Portal TransfereGov. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso I, da Lei Federal 

nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais), com 

valor mensal de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). Ratificação em: 20/02/2026. Paloma Kenned Leite da 

Silva - Prefeita Municipal. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 030/2026 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, localizada à Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro,

[...]

Lopes, Coremas/PB. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar a ampliação da USF ACS Ana Olindina 

localizada no município de Santana dos Garrotes - PB. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 

2021. Valor Contratual global: R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais), Ratificação em: 23/02/2026. Paloma 

Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Resultado e convocação para assinatura de contrato da 

CONCORRÊNCIA Nº 0005/2025, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB.